ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6885/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização dos devidos reparos nas goteiras existentes na cobertura da quadra do C.E.I.
Vereador Heluiz Antônio Moraes Gonzaga, bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

As  infiltrações  têm  causado  transtornos  às  crianças,  professores  e  demais  servidores,
comprometendo  o  uso  adequado  do  espaço  para  atividades  pedagógicas  e  recreativas,
especialmente  em dias  de  chuva.  Além do  desconforto,  a  umidade  pode  gerar  riscos  à
segurança e à conservação da estrutura do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​